39.079.678/0001-47, tendo por objeto o licenciamento dos direitos de exibição de cinco 

documentários distribuídos pela Bretz Filmes, com um total de 640 minutos de duração, 

em TV aberta, fechada e FVOD (plataforma de streaming de vídeos sob demanda), pelo 

prazo de 24 meses consecutivos, sem exclusividade, pelo valor total de R$ 147.200,00 

(cento e quarenta e sete mil e duzentos reais), a saber: 

1 Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de: I - aquisição de 

materiais, de equipamentos ou de gêneros ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos por 

produtor, empresa ou representante comercial exclusivos;

[...]

APROVO o Estudo Técnico Preliminar nº 125/2024 (documentos nºs 

0100.050916/2025-49 e 00100.040296/2025-30); o Termo de Referência (documento nº 

00100.177190/2025-91); e a minuta de Contrato (documento nº 00100.215952/2025-64-

5); 

3. AUTORIZO a realização da despesa no valor de R$ 147.200,00 (cento e 

quarenta e sete mil e duzentos reais); 

4. DETERMINO a emissão da respectiva nota de empenho em favor da 

BRETZ FILMES DISTRIBUIDORA E PRODUTORA LTDA ME., inscrita no CNPJ 

sob o nº 39.079.678/0001-47; 

5. DESIGNO os gestores e fiscais da futura avença, na forma da PDG anexa.